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YLIKIIMINKI, NIEMIKYLÄ, LATOKANGAS (YL-90) 

Kivikautinen asuinpaikkatutkimus 14.5. - 29.6.1990 

ARKISTOTIEDOT 

Kunta: 
Kylä: 
Tilat: 

Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Kiintopiste: 

Arkistotiedot: 

Löydöt: 

Diapositiivit: 
Negatiivit: 

Yl iki iminki 
Niemi kylä 
Säävälä 22:51, om. Reino Säävälä; 
Pulkkinen 44:11, om. Juha ja Veik 
ko Sivonen 
1 : 20 000 Joloskylä 3513 01 
X=7220 60, y=461 70, Z= 74-78 m 
Kaivausalueelle siirretyt kiin-
topisteet KP 2 77,62 m, KP 4 
74,59 m, KP 5 76,59 m, KP 6 
76,59 m, KP 7 76,58 m 
Tarkastus Oiva Keskitalo 8.8.1968 
Tarkastus Markku Torvinen 20.5.1985 
Kaivauskertomus Markku Mäkivuoti 
1.10.1987 
Kaivauskertomus Mika Sarkkinen 
21.12.1988 
Kaivauskertomus K.Mäkivuoti ja 
M. S arkki ne n 15. 2 .1990 
KM 17050, 21698, 23715:1-522, 
24377: 1-463' 24750: 1-1260' 
25731: 1-838 
2._j__g =t'f - :1.~'!J ~ p 

+~518/ - 853~0 
3 
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YLEISTÄ 

Latokankaan kivikautisen asuinpaikan kaivaukset jatkuivat nyt nel-
jäntenä peräkkäisenä kesänä. Kaivaukset rahoitettiin valtion työ-
ohjelmaan varatuilla 350 000 markalla. Rahalla palkattiin kaivaus-
johtaja, apulaiskaivausjohtaja, piirtäjä sekä 10 ylikiiminkiläistä 
työtöntä kaivaustyöntekijöiksi. Kaivausjohtajana toimi FM Katrimai-
ja Mäkivuoti, apulaiskaivausjohtajana HuK Juhani Turpeinen ja piir-
täjänä HuK Jaana Itäpalo. Kaivaukset kestivät 14.5. - 29.6.1990 
välisen ajan. Kaivauksen organisoi Museovirasto valtion työohjel-
man puitteissa. Käytännössä kaivaukset toteutettiin yhteistyössä 
Oulun yliopiston historian laitoksen kanssa. Tämä tarkoittaa sitä , 
että osa kaivauskalustosta saatiin lainaan Oulun yliopiston histo-
rian laitokselta ja jälkityöt tehtiin historian laitoksen tiloissa. 

Kaivauksen jälkityöt tehtiin heinä - joulukuussa 1990. Juhani Tur-
Re lnen on luetteloinut löydöt ja järjestänyt valokuva-aineiston. 
Jaana Itäpalo on työstänyt hiilinäytteet ja luumateriaalin sekä 
piirtänyt kartat puhtaaksi. Katrimaija Mäkivuoti on kir-
joittanut kaivauskertomuksen. 

Alueella käytettiin edellisten vuosien koordinaattijärjestelmää, 
jonka päälinja on kompassipohjoiseen. Kuten aiemminkin, kaivaus-
alue paalutettiin 2 x 2 metrin ruutuihin, koeruudut kaivettiin 
1 x 1 metrin kokoisina ja koeojat metrin levyisinä. Ruudut kai-
vettiin 5 tai 10 cm:n kerroksina. Aiemmasta poiketen turve ja 
huuhtoutumiskerros poistettiin "stratigrafisesti" siten, että en-
sin kaivettiin pois turve, sitten kaikki huuhtoutunut maa sikäli 
kuin se oli mahdollista. Vasta tämän jälkeen siirryttiin kaiva-
maan tasaisia kerroksia. 

Keramiikalle, kiviesineille ja näytteille mitattiin tarkka korkeus, 
mutta muu materiaali otettiin talteen ruudun ja kerroksen tark-
kuudella. Kartoissa ja muussa dokumentaatiomateriaalissa esiinty-
vät korkeudet ovat suhteellisia korkeuksia. Korkeuskiintopisteinä 
olivat KP 2 (77,62 m), KP 4 (74,59 m), KP 5 (76,59 m), KP 6 (76, 
59 m) ja KP 7 (76,58 m). 
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Kaikki ~ alBeet kaivettiin puhtaaseen pohjamaahan saakka ja tämän jäl-
keen joka ruudun keskelle kaivettiin lapionpiston syvyinen tarkistus-
kuoppa. Tutkimuksen jälkeen kaikki kaivetut alueet peitettiin. Lato-
kankaan v. 1990 löydöt on luetteloitu KM:n päänumerolle 25731. Osa 
keramiikasta sekä kivilaji- ja kvartsiesineet on _ piirretty pääluet-
teloon. 

Kesän 1990 kaivauksissa pyrittiin edelleen kartoittamaan asuinpai-
kan laajuutta. Edellisenä kesänä oli huomattu, että Sär-1 -kera-
miikka näytti löytyvän ylempää kuin muu keramiikka-aines. Nyt ha-
luttiin tutkia, löytyisi~ö tälle vahvistusta. Tämän vuoksi F-
alueelta kaivettiin itä-länsi -suuntainen koeoja 3. Myös v. 1989 
itä-länsi -suuntaista koeojaa 1 jatkettiin. Uusien kaivausaluei-
den valinnassa otettiin huomioon niiden korkeus niin, että ne si-
joittuisivat korkeudeltaan F- ja M- alueiden väliin. Kesällä 1990 
suurin ongelma oli routa. Koko toukokuun ja vielä kesäkuun alus-
sakin maa oli jäässä. 

KAIVAUSALUEET 

Kaivausalueet esitellään seuraavasti: 

1. Nokka 
2. M6-alue 
3. Koeojat 
4 . Sä r-1 
5. Hioi n ja Kuoppa 
6. Heimo 
7. Koe ruudut 

1. NOKKA 

Alueen valintaan vaikutti kaksi asiaa. Ensinnäkin se sijaitsi n. 76 
metrin korkeudessa eli Säräisniemi 1 -tyypin ja muun kampakeramii-
kan löytöpaikkojen korkeuksien välissä. Toisaalta edellisenä kesänä 
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paikalle tehdystä koeruudusta oli tullut runsaasti kvartseja ja 
palanutta luuta. Nokkaan avattiin 16 m2 laajuinen tasokaivausalue. 

Alueen koilliskulmassa oli palaneiden kivien keskittymä, jonka 
ympärillä ja kivien välissä oli kvartsiesineitä ja -iskoksia se-
kä palanutta luuta. Myös muualla Nokan alueella oli hajallaan pa-
laneita kiviä. Paikalla on mahdollisesti ollut liesikiveys. 

Kvartseja Nokasta saatiin enemmän kuin yleensä La~okankaan koh-
teista. Nokassa päätettiin jo alun perin jättää kunkin kerroksen 
löydöt paikoilleen ja poistaa ne vasta sitten, kun ne on merkitty 
paikoilleen tasokarttoihin. Kartoista voidaan havaita, että kvart-
sit sijaitsevat keskittyminä, mutta muuta informaatiota ne eivät 
anna. Löytöjen paikoilleen jättäminen hidastaa kaivaustyötä huo-
mattavasti, joten ainakaan Latokankaalla tämä kaivaustapa ei ollut 
tarkoituksenmukainen. 

M 6 -ALUE 

Vuoden 1989 M 5 -alueen eteläpuolelle avattiin 5 x 8 metrin laa-
juinen kaivausalue M 6. Paikan valintaan vaikuttivat edellisen 
kesän löydöt. Muista alueista poiketen täällä kaivettiin myös huuhtot1tumi s-
kerroS ·tasaisina kerroksina. Kerrokset poistettiin kahdessa 5 cm:n 
erässä, jotta pienetkin palaneet kivet jäisivät kaivettaessa pai-
koilleen (vrt. kesän 1989 sirpalekivikeskittymä M-alueella). 

M 6 -alueelle oli palaneita kiviä siellä täällä, ainoa rakenne oli 
kuitenkin r. 1038/-100,70 11 kuoppaliesi 11

, joka leikkautui kaivaus-
alueen reunassa. Kuopassa oli palaneiden kivien sirpaleita ja pa-
lanutta hiekkaa, mutta selvä kuoppaliesi se ei ollut. 

Alueen löydöt olivat vähäisiä. Ne koostuivat kvartseista, luusekoit-
t ei se s ta 11 r a a ' a s ta 11 kera m i i kasta sekä 1 , 4 grammasta p a 1 a n u t ta 1 u u ta . 
Värjäytynyt maa ulottui koko alueella lähes 40 cm:n syvyyteen, osas-
ta ruutuja poistettiin vielä viides kerros ja senkin jälkeen alueel-
la oli joitain likalänttejä. 
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3. KOEOJAT 

Kesän 1989 koeojaa 1 jatkettiin itään päin niin lähelle sorakuopan 
reunaa kuin oli mahdollista. Kaikkiaan kaivettiin 20 x 1 metriä. 
Koeojasta tuli erittäin vähän löytöjä. Ainoa rakenne, johon törmät-
tiin, oli r. 1070 / -96 lounaiskulmassa ollut palaneiden kivien kes-
kittymä, joka ilmeisesti oli osa liesikiveystä. 

Koeojaa 3 varten paalutettiin aluksi 50 metrin alue itä - länsi -
suunnassa niin, että oja alkoi F-alueen itäreunasta. Kaikkiaan 4 
metriä piti jättää puuston vuoksi kaivamatta. Myöhemmin ojaa jat-
kettiin 22 metrin verran. Näiden kahden ojan väliin jäi 20 metrin 
kaivamaton alue. 

Koeajan 3 kaivaminen aloitti kesän 1990 kaivaukset. Työ oli erit-
täin hankalaa, koska maa oli kauttaaltaan roudassa. Puun juurien 
ja kantojen alueet olivat niin jäässä, että joissain paikoin maa 
piti jättää useiksi päiviksi odottamaan sulamista. Sitten voitiin 
poistaa yksi kerros ja jälleen odotella sulamista. 

Koeajan 3 itäpäästä tuli eniten löytöjä. Ruutujen1168/-106 - -114 
alueilta tuli runsaasti Sär - 1 -keramiikkaa, josta suurin osa oli 
samasta astiasta. Lisäksi tältä alueelta tuli kvartsi-iskoksia ja 
- e s i n e i t ä , k i v i 1 a j i - i s k o k s i a s e k ä p u r u p i h k a n k a p p a 1 e . Ru u dus.:ta 1 1 6 8 / 
-118 tuli kivilajiesine ja kvartsiittiesine, muuten koko koeajan 
länsiosa oli täysin löydötön. Koeojasta tuli keramiikkaa niin pal-
jon, lähes kilo, että ennakkosuunnitelmista poiketen katsottiin 
tarpeelliseksi laajentaa edellisvuoden F-aluetta. Tällä F-alueen 
laajennukselle annettiin nimeksi Sär-1. 

4. SÄR -1 eli F-alueen laajennus 

Sär-1 -aluetta kaivettiin kaikkiaan 144 m2
, joten siitä tuli kesän 

laajin tasokaivausalue. Tämä alue on parhaiten osoittanut Latokan-
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kaan asutuksen pesäkkeellisyyden. Kesällä 1989 F-alueelta tuli vä-
hän keramiikkaa ja kvartseja, silloisen kaivausalueen reunaosat 
olivat lähes löydöttömiä. Nyt alueelta tuli runsaasti erilaista ki-
vikautista löytöainesta (ks. kartta 36), mutta tyhjiäkin ruutuja oli. 
Sär-1 -alueelta ei löydetty säilyneitä kiinteitä jäänteitä, ainoas-
taan hajallaan olevia palaneiden kivien keskittymiä, kuten aiemmin 
F-alueeltakin. Kulttuurikerroksen vahvuus vaihteli. Se oli paikoin 
5 - 10 cm, paikoin jopa 50 cm. 

Löydetty keramiikka oli suurimmalta osin Sär - 1 - keramiikkaa. Ne 
keramiikan palat, jotka olivat maassa koristelupuoli maata vasten , 
olivat löydettäessä koristelupinnaltaan täysin punaisia. Palojen 
kuivuessa väri vaaleni. Sär 1 -keramiikkaa tuli useasta astiasta. 
Lisäksi alueelta löydettiin luusekoitteista, huonosti poltettua ke-
ramiikkaa, joka ainakin pintatarkastelussa näytti samanlaiselta kuin 
edellisenä kesänä M-alueelta löydetty keramiikka. 

Sär - 1 -aluetta ei vieläkään ole tutkittu loppuun. Kesällä 1989 
alueen eteläpuolelle kaivettu G-alue oli ~ähes tyhjä, mutta tämän 
kesän kokemus osoitti , että G-alueen ja koeoja 3:n välinen kaivama-
ton palsta olisi tutkittava. Löytökartoista näkyvät löydöt eivät 
kerro kaikkea, sillä kulttuurikerros jatkuu kaikkialle nyt kaivetun 
alueen ulkopuolelle, joten todennäköisesti löytöjä tulee joka puo-
lelta kaivausalueen ympäriltä. 

5. HIOIN JA KUOPPA 

Hioin avattiin kesän 1989 koeruutulöydön, riipushioimen, vuoksi. Esi-
nelöytöjen suhteen paikka ei vastannut odotuksia, mutta siitä löy-
dettiin tähän saakka paras, täysin säilynyt liesikiveys, josta saa-
tiin hiilinäytteet. Lieden pintakiveys näkyi jo huuhtoutumiskerrosta 
poistettaessa. Kaikkiaan liedestä poistettiin viisi kivikertaa ja poh-
jalla oli hiiliä ja palanutta hiekkaa. Liesi rajautui neljännestä ta-
sosta alkaen steriiliin hiekkaan. Hioimen löydöt koostuivat kvart-
seista ja palaneesta luusta. 
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Hioimesta parikymmentä metriä i{ ään, kohti suonreunaa löydettiin ? 
noin puolen metrin syvyinen, halkaisijaltaan 1 ,4-metrinen kuoppa, 
joka tutkittiin välityönä. Muodoltaan kuoppa oli pyör ~ ä ja se ka-
peni pohjaa kohti. Kaivausalu etta avattiin kaksi ruutua niin, että 
kuoppa puolittui. 

Kaivettaessa todettiin, että kuoppa oli lähes puhdasta irtohiekkaa. 
Sen vierestä löydettiin runsaasti kvartseja. Ruudusta 1137/-166 tu-
li esiin palaneiden kivien keskittymä, joka tulkittiin rikkoutuneek-
si liesikiveykseksi. Itse kuopalle ei löydetty selitystä, mutta se 
on selvästi kivikautista asutuskerrosta nuorempi. 

6. HEIMO 

Koeruutuja tehtäessä löytyi yllättäen yksi ruutu, josta tuli monipuo-
lisesti löytöjä: palanutta luuta, kvartseja, liuskeiskoksia ja mah-
dollinen riipushioimen kappale. Ruudun ympärille paalutettiin 38 m2 

kaivausalue. Paikan teki kiinnostavaksi se, että se sijait~i niin 
kaukana tutkituista alueista ja lähistön koeruudun olivat olleet löy-
döttömo~. Sär - 1 -alueelle oli noin sata metriä. Lisäksi alue si-
jaitsi 76 metrin korkeuskäyrällä, joten korkeutensa puolesta se tuli 
mielenkiintoisesti Sär-1 -alueen (77 m) ja M-alueen (75 m) väliin. 
Koeruudun kaivajan mukaan uusi alue ristittiin Heimoksi. 

Heimosta tuli heti 1. kerroksessa pieni pala Sär- 1 -keramiikkaa. 
Myöhemmin samasta astiasta tuli pohjapaloja. Heimo oli kesän löytö-
rikkain alue. Sieltä tuli kvartsi- ja kvartsiittiesineitä ja -is-
koksia, kivilajiesineitä ja niiden katkelmia, palanutta luuta ja 
keramiikkaa, joka kaikki oli peräisin samasta , melko pienikokoisesta 
ja ohutseinäisestä Sär-1 -tyypin astiasta. Lisäksi · Heimosta tuli 
yksi liesikiveys. Liesi oli pieni ja kivet vain yhdessä kerroksessa. 
Lisäksi juuri tms. oli nostanut osaa liesikivistä, mutta periaat-
teessa tämä oli ensimmäinen ehjä liesikiveys Sär-1 -keramiikan löy-
töpaikasta. Tosin se oli huuhtoutunut, joten hiilinäytettä ei saatu. 
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7. KOERUUDUT 

Latokankaan koeruudutusta jatkettiin edelleen. Aiemmista vuosista 
poiketen koeruutuja ei nyt jätetty viimeiseksi työksi, vaan niitä 
alettiin kaivaa heti kaivausten alkaessa. Routa _tosin rajoitti työtä 
niin, että lähellä suon reunaa ja varjoisissa paikoissa olevat ruu-
dut piti jättää kesäkuun lopulle. Ruutujen kaivaminen aluksi oli si-
käli järkevää, että Heimo avattiin koeruutulöytöjen perusteella. 

Koeruuduilla haluttiin löytää asuinpaikan rajat, mutta jo aiemmin-
kin todetun pesäkkeellisyyden vuoksi se lienee mahdotonta. Löydöt-
tömän koeruudun vieressä voi olla lähes mitä tahansa. Ruudut teh-
tiin 10 metrin verkolla maastoon mukauttaen. Kaikkiaan niitä kaivet-
tiin 42 kpl. Koekuoppien sijainnista ks. kartta 1. Koeruutujen löy-
döt on merkitty löytöluetteloon. 

YHTEENVETO 

Kesällä 1990 Latokankaalla kaivettiin kaikkiaan 456 m2 • Kaivausten 
tärkein tiedollinen anti oli se, että asuinpaikka käsittää koko kan-
kaan niin, että asutuspesäkkeitä on siellä täällä. Korkeuskäyrien 
suuntaisesti katsottuna asuinpaikka on ainakin 250 metriä pitkä, 
mahdollisesti pitempikin. Koekuoppien antama tieto on hyvin sattu-
manvaraista, vaikka kuopat onkin tehty 10 metrin verkolla. 

Löytöaineiston tärkein osa on nyt Sär-1 -keramiikka, jota tänä kesä-
nä saatiin todella runsaasti. Muuten löytöaines oli jokseenkin edel-
listen kesien kaltaista, tosin kivilajiesineiden määrä jäi pieneksi. 
Selvää jakoa 74-75 metrin korkeudesta tulevaan muuhun kampakeramiik-
kaan ja 76 - 78 metrin korkeudesta tulevaan Sär-1 -keramiikkaan sot-
kevat nyt Sär-1 -alueelta tulleet luusekoitteisen, huonosti poltetun 
keramiikan kappaleet, jollaisia on tullut aiemmin M-alueelta.Heimos-
ta, 76 metrin korkeuskäyrältä, löydetty Sär-1 -keramiikka on peräi-
sin astiasta, jonka kaltaista Latokankaalta ei ole aiemmin tullut 
vastaan. Astia on selvästi pienempi, sirompi ja ohutseinäisempi kuin 
aiemmat Sär-1 -astiat. 

Kiinteitä muinaisjäänteitä Latokankaalta ei ole juuri löytynyt, nyt 
Hioimesta löydetty liesi on toinen huuhtoutumaton liesi (vrt. kesän 
1989 M-alueen liesi). Myös Heimosta löydettiin ehjähkö liesikiveys. 
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Latokankaalla kaivettiin nyt tällä erää viimeistä kertaa. Kesällä 
luultiin, että kaivaukset jatkuisivat vielä v. 1991, mutta rahoi-
tusta ei saatu järjestymään. Kaivamista Latokankaalla toki vielä 
olisi. Kesällä 1992 on tarkoitus aloittaa uusi projekti Ylikiimin-
gin Vepsänkankaalla, joka Latokankaan tapaan on sorakuopan reunal-
la tuhoutumassa oleva Sär-1 -tyypin asuinpaikka. 

Oulunsalossa 15. huhtikuuta 1991 

Katrimaija Mäkivuoti 
FM, kaivauksen johtaja 
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n:o 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 0 
1 1 
1 2 
1 3 
14 
1 5 
1 6 
1 7 
18 
1 9 a 
1 9 b 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
3 1 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

yleiskartta, mk. 1 :500 
Heimo, 
Heimo, 
Heimo, 
Heimo, 
Heimo, 

tasokartta, 3. taso, mk. 1: 50 
liesi, tasokartta, 2. taso, mk. 1 :10 
liesi, tasokartta, 3. taso, 1:10 
tasokartta, 4. taso, 1: 50 
tasokartta, 6. taso, 1 :25 

Heimo, vaaituskartta, 1: 100 W&"'l'fl. SOr"Y10tU.._) OA~ia.~ l.uc.1,'i 
Sär 1 ' tasokartta, 2. taso, 1 :50 k~ 30 

Sär 1 ' tasokartta, 4. taso, 1 :50 
Sär 1 ' tasokartta 4. - 5. taso, 1: 50 
Sär 1 , tasokartta, 4. taso, 1:50 
Sär 1 ' pintavaaituskartta, 1 :100 
Sär 1 , pohjavaaituskartta, 1 :100 
Sär 1 ' profiilikartta, 1:25 kWPfh. ~f~ ,lvU-~ 

.LJ1vit:P ,/ (i ~ :3 .2] 
Hioin, liesi, 1:10 
Hioin, liesi, tasokartta, pohjataso, 1:10 ft:j;:~· 

Hioin, tasokartta, 3. taso, 1:50 .f"Nt3 
Hioin, tasokartta, 2. ja 3. taso, 1:50 
Hioin, vaaituskartta, 1 :100 
Hioin, vaaituskartta, 1 :100 
Kuoppa, tasokartta, 1 :50 
Kuoppa, liesi, tasokartta, 3. 
Kuoppa, vaaituskartta, 1 :100 
M 6, tasokartta, 1. taso, 1 :50 
M 6, tasokartta, 2. taso, 1: 50 

taso, 1:10 

' 
M 6 , v a a i t u s k a r t t a , 1 : 1 O O /,u ~ n 1 /} .it 'IA./ ,f,t,,1 a,..t6 ,LL..,._., / < ..t.: -'v , • ' &..~tU';. ;?'!- 1 Z°I 
Nokka, tasokartta, 2. ja 3. taso, 1:50 
Nokka, löytökartta, 1 :50 
Nokka, löytökartta, 1 . taso, 1 : 2 0 
Nokka, vaaituskartta, 1 : 1 0 0 
Koeoja 1 ' vaaituskartta, 1 : 100 
Koeoja 1 ' tasokartta, 2 . taso, 
Koeoja 3 ' profiilikartta, 1 : 5 0 
Koeoja 3 ' tasokartta, 2 . taso, 
Koeoja 3 ' vaaituskartta, 1 : 1 0 0 
Heimo, löytökartta, 1 : 100 
Sär 1 , löytökartta, 1 : 100 
Hioi n, löytökartta, 1 :100 
Kuoppa, 1 öytöka rtta, 1: 100 
M 6, löytökartta , 1 :100 
Nokka, löytökartta , 1 :100 
Koeoja 3, löytökartta, 1:100 
Koeoja 1, löytökartta, 1 :100 

1 : 1 0 

1 : 5 0 
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LUETTELO NEGATIIVEISTA 

t518''3 
8'51<f4 
t'.JI ~5' 
6-51 g&, 

Koeoja 3 turpeenpoiston jälkeen, länteen 
Koeoja 3 turpeenpoiston jälkeen, länteen 
Koeoja 1 turpeenpoistoa, länteen 

/f :r18'? 
f{~! 38 
8'5'1 ~5 

Koeoja 1 turpeenpoistoa, länteen 
Likamaata, r. 1168/-166, pohjoiseen 
Koeoja 3, 2. taso, itään 
Koeoja 3, 

g5100 K · 3 oeOJa ' 
8'Slt!J I K . 3 oeoJa ' 
&?J 0tl Koeoj a 3, 
g-51f1] Koeoja 3, 

'6?/fJl{ Koeoja 3, 

851 g ~I Koeoj a 3, 

&?JIJC, Koeoja 1, 

&-'SJfJ 7 Koeoj a 1, 
8-,-192 Koeoj a 1, 

2. 
2. 
2. 
2. 
2. 
2. 
2. 
2. 
2. 
2. 

taso, länteen 

taso, itään 
taso,itään 
taso,länteen 
taso, länteen 
taso, länteen 
taso, itään 
taso, länteen 
taso, itään 
taso, länteen 

8trJfJj M 6-alue paalutettuna, etelään 
'i::>P-.60 M 6-alue paalutettuna, etelään 
g-;-!,l. O / M 6-alue 11 kuoppaliesi 11 r .1038/-100, 1. taso, itään 

ff ')!J. 0 1 M 6 - a 1 u e , 

g-5~ö'3 M 6-alue, 
~~~{)L( M 6-alue, 
S"'J~05' M 6-alue, 

1. 
1. 
1. 
1. 

taso, 
taso, 
taso, 
taso, 

etelään 
pohjoiseen 
pohjoiseen 
lounaaseen 

&5~6(o M 6-alue, piirtäjä Juhani Turpeinen 
8"-J~ö? Sär 1-alue paalutettuna, länteen 
~5""~6j M 6-alue, 1, 5 taso, luoteeseen 
&-5"~65 M 6-alue, 1, 5 taso, luoteeseen 
g5~JO M 6-alue, 1,5 taso, luoteeseen 
~':/~Ii M 6-alue 11 kuoppaliesi 11 r .1038/-100, 1, 5 taso, länteen 
g5a_1a_ M 6-alue 11 kuoppaliesi 11 r.1038/-100, 1,5 taso, itään 

8~f?.,13 M 6-alue, 2. taso, luoteeseen 
'i?'l/l( M 6-alue, 2. taso, luoteeseen 
<jf/f ~J:f M 6-alue, 2. taso, etelään 
85~/G. M 6-alue 11 kuoppaliesi 11 r.1038/-100, 2. taso, itään 
8 5 ~ 17 M 6 - a 1 u e 11 kuoppa 1iesi 11 r . 10 3 8 / -10 0 , 2 . taso , 1 ä n tee n 
8-?'l/8 Sär 1-alue, 2. taso, itään 
<i'Jf).J &J S ä r 1-alue, keramiikkaa in situ 

~saa.o sär 1-alue, keramiikkaa in situ 

1;'1JQIJ./ Sär 1-alue, työkuva 

~')~~.i.. Sär 1-alue, työ kuva 



~:f~A-'3 
<65"illf 
f'Jft..P..5 
~?~~~ 
t?aå "1-
rt ') fi. fJ._ 8 
<jl)/)~q 

~?~3D 

&'?~3 1 
&?a.3~ 

f?(J.33 
<f1'l3L( 
~?~35' 

t')~3b 

S?~'.3~ 

111"~ 38 
~ ?~ 3') 
~1"~ Yo 
~1A'-t I 
3':f~C/~ 

1(1~4'.3 

'i'fj_lfl..{ 
~?~l/f 
~1~-'1 (o 
f?P--l/? 
~')~!(< 

~.,-1<4 'j 
81~1\J 

J?fJ. ?{ 
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Sär 1-alue, työkuva 
Sär 1-alue, työkuva 
Nokka-alue, pintapuhdistuksen jälkeen, luoteeseen 
Nokka-alue, huuhtoutumiskerros poistettu, luoteeseen 
Sär 1-alue, keramiikkaa profiilissa 
Nokka-alue, 2. taso, luoteeseen 
Koeoja 3, länsipää paalutettuna, länteen 
Nokka - alue, 3. taso, luoteeseen 
Koeoja 3, punamultaläikkä r. 1168/-188, itään 
Nokka-alue, 4. taso, luoteeseen 
Työ kuva 
Koeoja 3, länsipää pohjaan kaivettuna, länteen 
Koeoja 3, länsipää pohjaan kaivettuna, itään 
Hioin-alue, 
Hioin-alue, 
Hioin-alue, 
Hioin-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Hioin-alue, 
Hioin-alue, 
Hioin-alue, 

liesi r.1136/-151, 
liesi r.1136/-151, 
3. taso, länteen 
3. taso, itään 
2. taso, itään 
2. taso, työ kuva 
3 . taso, itään 

3. taso, 
3. taso, 

itään 
itään 

keramiikkaa in situ, r. 1172/ - 110 
työkuva 
työkuva 
työ kuva 
keramiikkaa in situ, r. 1176/-102 
työkuva 
lieden puhdistusta, Jaana Itäpalo 
lieden puhdistusta, Jaana Itäpalo 
lieden puhdistusta, Jaana Itäpalo 

8-J~ ?å.. Hioin-alue, 3-4 taso, itään 
]~~53 Hioin-alue, 

&1~?11 Hioin-alue, 
"if11J..tf'S' Hioin-alue, 

liesi 
liesi 
liesi 

r. 
r. 
r. 

1138/-151, itään 
1138/-151, pohjoiseen 
1138/-151, itään 

~')1-_?io Hioin-alue, liesi r. 1138/-151, etelään 
~~~ft- Hioin-alue, liesi r. 1138/-151, länteen 
&-lfQ-)~ Sär 1-alue, laajennus paalutettuna, itään 
~-?Q?0 Sär 1-alue, laajennus paalutettuna, itään 
&-~ At. 0 S ä r 1 - a 1 u e j a o s a s o r a k u o p a n p o h j u k k a a , k a a k k o o n 
gJQb( 1df?~-alue, 4. taso, itään 

l·k o f h &5ibl ~-alue, liesi r. 1138/-151, 4. taso pohjoiseen 
_,;,,'\.ll/3 ~~~~-alue, li' esi· r. o/~~ 1138/-151, 4. taso etelään 

j 4 JI, • . 
??~~~ l~-alue, liesi r. 1138/-151, 4. taso etelään 

- /./t'0/"1 
~?Q'~~o-alue, liesi r. 1138/-151, 4. taso etelään 
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'8SJi&b 
~ ') j__(p ·-:;. 

Nokka-alue, pohjaan tutkittuna, pohjoiseen 

~')~G ~ 

&-1"~C:, 5 
t?a-?V 
'jf :2 "":t-1 
tiJ!l ?~ 
~?~ ?-5 

/f, a.·., 
~-alue, 

Htf~"' 1 o-a ue, 
/lrQ!h 
~o-alue, 

Sär 1-alue 
Sär 1-alue 
Sär 1-alue 
Sär 1-alue 

liesi r. 
liesi r. 
liesi r. 

laajennus, 
laajennus, 
laajennus, 
laajennus, 

1138/-151, 4. taso, pohjoiseen 
1138/-151, 4. taso, pohjoiseen 
1138/-151, 4. taso, etelään 

2. taso, itään 
2. taso, itään 
2. taso, itään 
2. taso, itään 

~.!)~~'-( Sär 1-alueelta yleiskuva sorakuopan pohjukkaan, kaakkoon 
&-~t<.9? ~-alue, liesi r. 1138/-151, 6. taso, pohjoiseen 
~ ?:l.. ::f..~ ~ - a 1 u e , 1 ies i r . 113 8 / -15 1 , 6 . ta s o , p o h j o i se en 
g?~~? 

8?1..?8 
&-5~~ 
8"'f1.~ 

&?~lf"{ 

~?~ii 

11?~8'3 

Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 
Sär 1-alue, 

työkuva, kaakkoon 
työkuva, kaakkoon 
3. taso, itään 
työkuva , luoteeseen 
kiveystä, 3. taso, pohjoiseen 
4. taso, itään 
4. taso, itään 

ö"J1..'i1./ Kuoppa-alue, Juhani Turpeinen kuopassa, käsi kohti pohjoista 
&-?lUff Kuoppa-alue ennen tutkimuksia, etelään 
i?~frt:, Sär 1-alue, 4. taso, itään 
~f~89 Hioin-alue, liesi purettu, kaakkoon 
&--?.a.8'~ Hioin-alue, liesi purettu, itään 
~?~~1 Heimo-alue, keramiikka in situ r. 1228/-196 
~?~10 Heimo-alue, keramiikka in situ r. 1228/-196 
8?~'01 Hioin-alue, liesi purettu, kaakkoon 
ff~~~~ Heimo-alue 2. taso, etelään 
~r~13 Kuoppa-alue, 3. taso, itään 
81~~~ Kuoppa-alue, 3. taso ja liesi, itään 
~'i0? Heimo-alue, liesi r. 1127/-199, 3. taso, itään 
'i5 f!i ~ft:, H e i m o - a 1 u e , 1 i e s i r . 112 7 / - 19 9 , 3 . t a s o , p o h j o i s e e n 
&?~~~ Heimo-alue, 3. taso, etelään 
~y~~( Heimo-alue, 3. taso, lounaaseen 
8~~~~ Heimo-alue, 4. taso, etelään 
8 ?3 ö 0 H i o i n - a 1 u e p o h j a a n t u t k i t t u n a , k a a k k o on 
~- 53c:> ( Kuoppa-alue, 4. taso, itään 
&5'"31> Q_ Heimo-alue, likamaa, 6. taso, pohjoiseen 
&.,-3d'3. Heimo-alue, likamaa, 6. taso, pohjoiseen 
&'JOI.( Heimo-alue, likamaa, 6. taso, etelään 
~?305' Heimo-alue, kivilajiesine in si tu 
~130, Heimo-alue, kivilajiesine in situ 
t1"3d?- Kuoppa-alue, "liesi", 4. taso, pohjoiseen 
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€'53ö8 Heimo-alue, laajennus, 2. taso, etelään 
~?36~ Työkuva 
fr J3) 0 T y ö k u v a 
&-?3 I ( 
8')31tl 
&5313 
853il( 
gl)3JY 
g-?3 J (p 

8'?3)'} 

Kivilajiesineitä 
Kivilajiesineitä 
Kivilajiesineitä 
Kivilajiesineitä 
Sär 1-keramiikkaa 
Sär 1-keramiikkaa 
Sär 1-keramiikkaa 

??31~ Sär 1-keramiikkaa 
~53/Cj Sär 1-keramiikkaa 
&' IJ 3 .ZO Kuoppa - alue, 4. taso , itää n 
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LUETTELO DIAPOSITIIVEISTA 

J.j,f9.y Nokka-alue, 2. taso, pohjoiseen 
/( 1i_ 8'':t-'.) N o k k a - a 1 u e , 3 . t a s o , p o h j o i s e e n 
j A f;':f-l, Nokka - a 1 u e , 4 . taso , p o h joi se en 
A~8~? Nokka-alue pohjaan tutkittuna, pohjoiseen 
;.~~?-8 M 6-alue paalutettuna, etelään 
iil 8-':f-tj M 6-alue, työkuva, etelään 
JL( & Y-0 M 6 - a 1 u e , t y ö k u v a , 1 o u n a a s e e n 
~ ~8-&-I M 6 - a 1 u e , 1 . taso , p o h j o i se en 
A tJ. fts~ M 6 - a lue , 1 . taso , 1 o u n a a se en 
jt{&1'3 M 6-laue, 11 kuoppaliesi 11

, itään 
,4 ~ &'~l/ M 6- a 1 u e , 1 , 5 taso , 1 u ote e se en 
~ å ff ~ 5' M 6 - a 1 u e , 11 k u o p p a 1 i e s i 11 

, i t ä ä n 
~~g--d'b M 6-alue, 11 kuoppaliesi 11

, länteen 
~P.. W M 6-alue, 2. taso, luoteeseen 
~1 ~89 M 6- a 1 u e , 11 kuoppa1iesi 11 

, 2 . taso , itään 
Ai.. g:,g11 Koeoja 1, 2. 

Koeoja 1, 2. 
taso, r. 1070/-94- -96, länteen palaneet kivet 

palaneet kivet r. ~~ ~5D 

:<~s--~ I 
i~~lj2_ 

;J. ~ &-'!J 3 
Al<.t"~tt 
)1-~S

~l_ggl 

1.J81:t-
~A ~~ 

taso, 
taso, 
taso, 

1070/-94- -96, 
Koeoja 1, 2. 
Koeoja 1, 2. 

palaneet kivet r. 1070/-94- -96, 
r. 1070/-80- -88, länteen 

Koeoja 1, rae- ja lumisateen jäljiltä, itään 
Koeoja 3, ennen toimenpiteitä paalutettuna, länteen 
Koeoja 3, ennen toimenpiteitä paalutettuna, itään 
Koeoja 3, 2. taso, itään 

itään 
länteen 

Koeoja 3, 
Koeoja 3, 

2. taso, 
2. taso, 

laajennus 
laajennus 
itään 
laajennus 
laajennus 
laajennus 

paalutettuna, 
paalutettuna, 

2. taso, itään 
3 . taso, itään 
3 . taso, itään 

itään 
itään 

itään 
itään 
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;/.j__ ~13 Sär 1-alue, 
j.tl,. 51l{ Sär 1-alue, 
//../;_ ~/ 9 Sär 1-alue, 
P,!LJj/ (., Sär 1-alue, 

keramiikkaa in situ, r. 1169/-114 
keramiikkaa in situ, r. 1169/-114 
keramiikkaa in situ, r. 1169/-114 
keramiikkaa in situ, r. 1172/-108 

!f.d_'?I+ Sär 1-alue, 
j_f:<_ 11~ Hioin-alue, 
{l/l t?)ltj Hioin-alue, 

keramiikkaa in situ, r. 1172/-102 

~~'1jl__b Hioin-alue, 
~~0~ I Hioin-alue, 
fl- !1..fJ1-?.... H i o i n - a 1 u e , 

~~~~ '3 Hioin-alue, 
tz ~ ~2 (..( H i o i n - a 1 u e , 

työkuva, 
työkuva, 
3 . taso, 
3 . taso, 
3 . taso, 
3. taso, 
3. taso, 

~P...~~~ Hioin-alue, työkuva 
!( -2/J~ {., H i o i n - a 1 u e , t y ö k u v a 

?,_1,~fZ_f Hioin-alue, työkuva 
~ 1(_ 4'~ H i o i n - a 1 u e , t y ö k u v a 

j{j.~~'j Hioin-alue, liesi r. 
~J<.~30 Hioin-alue, liesi r. 
A~~3 / Hioin-alue, liesi r. 

itään 
itään 
liesi r. 1136/-151, 
liesi r. 1136/-151, 
liesi r. 1136/-151, 

etelään 
itään 
itään 

itään 
länteen 

lieden puhdistuksesta, Jaana 
lieden puhdistuksesta, Jaana 
lieden puhdistuksesta, Jaana 
lieden puhdistuksesta, Jaana 
1138/-151, etelään 
1138/-151, itään 
1138/-151, pohjoiseen 

3 - 4 taso, itään 
4. taso, liesi r. 1138/-151, itään 

Itäpalo 
Itäpalo 
Itäpalo 
Itäpalo 

Al.131_ Hioin-alue, 
,A1.ö33 Hioin-alue, 
1~~Y3 Y Hioin-alue, 
~~~j5" Hioin-alue, 

4. taso, liesi r. 1138/-151, pohjoiseen 

ft._1_~'3(, H ioin-a 1 u e, 
}1.~'37 Hioin-alue, 
~~~J:JdS Hioin-alue, 

4. 
5. 
5. 
5. 

taso, itään 
taso, liesi 
taso, liesi 
taso, liesi 

r. 1138/-151, etelään 
r. 1138/-151, etelään 
r. 1138/-151, etelään 

dl~3tj 
j.!l/)<1 (J 

Kuoppa-alue, Juhani Turpeinen osoittaa pohjoiseen 

11..~'11 

Kuoppa-alue, liesi, 3. taso, pohjoiseen 
Kuoppa-alue, 4. taso, itään 

~~~~Q._ Kuoppa-alue, 4. taso, lounaaseen 

Ai-~tt3 Heimo-alue, 3 . taso, lounaaseen 
12.. ~l.t 4 H e i m o - a 1 u e , liesi r. 1127/-199, päältä 
~i.14') Heimo-alue, 
dt'J"t (,, Heimo-alue, 
jt'Jl(,?- Heimo-alue, 
;i.!L'!Jl/8 !=leima-alue, 

liesi r. 1127/-199, 3 . taso, länteen 

A.t0 lf~ Heimo-alue, 
~;tg rD Heimo-alue, 
PJ(g ) I Heimo - a 1 u e , 
1.i~,-!l Heimo-alue, 
~ .1.' f3 H e i m o - a 1 u e , 
~fl. '!; rtf H e i m o - a 1 u e , 

~i~?S- Heimo-alue, 

liesi r. 1127/-199, 4. 
4. taso, pohjoiseen 
6. taso, lounaaseen 
6 . taso, lounaaseen 
laajennus, etelään 
punamultaa ja likamaata 
punamultaa ja likamaata 
keramiikkaa in situ 
keramiikkaa in situ 
kivilajiesine in situ 

taso, itään 

r. 
r. 

1230/-196, itään 
1230/-196, pohjoiseen 
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Latokankaan hiekkakuopan maisemointia, kaakkoon 
Piirtäjä Juhani Turpeinen työssään 
Metsän raivausta Juhani Turpeisen malliin 
Koeajan kaivausta rae- ja lumisateen jälkeen 
Jaana Itäpalo vaaitsee koeojaa 3 
Sär 1-alue, työkuva 
Sär 1-alue, työkuva 
Sär 1-alue, työkuva 
Sär 1-alue, työkuva 
Sär 1-alue, työ kuva 
Ruokatunnilla tulilla 
Kivilajiesineitä Latokankaalta 
Keramiikkaa Latokankaalta 
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YLIKllMINKI latokangas 1990 

K. M ökivuot i Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 2 T asok artta, 3. taso 1 Heimo 

Nk 1 : 50 KP 7 1 kone 040 

Kenttöpiirros: J . Turpeinen 26.6. 
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YLIKllMI NKI Latokangas 1990 

K. Näkivuoti Nuseovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 4 ITasokartta, 3. taso 1 Heimo 

Hk 1: 10 1 KP 7 1 kone 040 

Kenttäpiirros : J. Turpeinen 27.6 . 

P u h taa ks i pii r t ä nyt: J. 1 t äpalo 

~ ku lttuur i maa 

IB tumma l i kamaa 

• likamaa 

0 . palanut hiekka 

ffi] rikastunut maa 

h huuhtoutunut maa 

p ruskea steriili hiekka 

tk tumma ku l ttuurimaa 



YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 5 Tasokartta, 4. taso f Heimo 

Mk 1: 50 KP 7 lkone Ol.0 

Ken ttäpi i rros: J. Turpeinen 26.6. 

Puhtaaksi piirtänyt: J. ltäpa.o 
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YLIKllM INKI Latokangas 1990 

K. M äk ivuoti Museovirasto, esihistorin toimisto 

Kartta 6 Tasokar tta, 6. taso 1 Heimo 

Mk 1 : 25 KP 7 1 kone 040 

K enttäp ii rros: J. Turpeinen 28. 6. 

Puhtaaksi piirtänyt: J. rtäpalo 
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p ruskea steriili hiekka 
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YLIKllMINKI Latokangas l'J'JO 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esi·historian . toimisto 

Kartta 30 1 Vaaituskartta 1 Koeoja 1 

Mk 1: 100 1 K P 5 1 kone 029 
Kenttäpiirros: J. Turpeinen 17.5. ja 6.6. 

Puhtaaksi piirtänyt: J. ltäpalo 

YLIKllMINKI Latokangas 1990 
K. Mäk ivuoti Museovirasto, esins1orian ioimisto 

Kartta 7 lvaaituskartta !Heimo 

Mk 1: 100 lt<P 7 1kaie040 

Kenttäpiirros : J. Turpeinen 20.6. ja 27.6 . 

Puhtaaksi piirtänyt : J. ltäJXIIO 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mö.k ivuoti N usea virasta, esihistorian toimista 

Kartta 8 Tasokartta, 2. taso 1 Sär r 
Mk 1: 50 KP 2 1 kone 116 

Ken ttäpiirros: J . Turpeinen 15.6. 

Puhtaaksi piirtänyt : J. l täpalo 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mäk ivuot i Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 9 Tasokartta, 4. taso 1 Sär I 

Mk 1: 50 KP 2 1 kone 116 

Kenttäp ii rros : J. Turpe inen 18.6. 

Puhtaaksi piirtänyt: J . ltäpalo 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. M äk ivuot i Museovirasto, esihistorian toimisto 

Ka r tta 10 Tasoka rt ta , 4.-5. taso T Sär I 

Mk 1: 50 K P 2 1 kone 116 

Kenttäpi irros : J. Turpeinen 19.6. Nl170 ~11_3 ___ · - · - - -1~ 

Puh ta a ks i p i i r tä ny t : J. 1 t ä p a l o 
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YLIKllMINKI La tokangas 1990 

K. Mäki vuoti M use ov iras to, esihistorian 

Kartta 11 Tasokartta, 4. taso lsär 

Mk 1: 50 KP 2 1 kone 11? 

Piirros: J.ltäpato 31. 5. 

~ 

• D . . 
h 

kutttuurimaO. 

nokinen maa 

karkea steriili hiekk.a 

h u u h t o u t u nu t a lue 

2 
m 

toimisto 

I 



Y LIKllMINKI Lotok ongos 1990 

K. M iikivuoti Museovirasto, es ihistorian toimisto 

Kartta 12 P intovooi tuskortto 1 Siir r 
Mk 1 : 100 KP 2 1 kone 117 

Piirros : J. ltiipolo 24. 5. - 13. 6. 
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YLIKllM INK I Latokangas 1990 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistor ian toimisto 

Kartta 13 Pohja vaaitusk art ta l Sär I 

Mk 1; 100 KP 2 1 kone 117 

Kenttäpi irros: J. ltäpalo ja J. Tur-

pe inen 7.6.- 21.6. 

Puhtaaksi piirtänyt: J. 1 täpalo 
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YLIKllMllNKI Latokangas l 1990 
K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

K adta 15 Tasokartta 1 H i o i n, Li es i 

Hk 1:10 1 KP 2 1 Kone 016 

K e n t t ä p i i r r o s : 7. 6. -15. 6. J. T u r p ei ne ri, 
J . ltäpalo 

Puhtaaksi piirtänyt : J . ltäpalo 

00 eri r täi n runsaasti h i i 1 t ä 

ei] h 1 i 1 t ä 

OillD likainen kulttuurimaa 

[ % ) lika maa 

CJ p ei l a n u t hiekka . 
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YLIKllMllNKI Latokangas 1990 

K. Mäk ivu O t iHus1oviros to, esihis tori on toimisto 
Ko rt t o 17 ,ITosokartto, 3. t oso 1 Hioin 
Hk 1:50 1 KP 2 1 kone 016 
Ken Itä piirros : 8. 6. J. Turpei nen 
Puhtaaks i oi i rtönvt : J. 1 töpolo 
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Y LIKllMINKI Lato k a n g a s '1990 

K. M äkivuoti Museovirasto, t?sihistorian toimisto 

Kartta 18 T asokartta 1 Hioin 1 ~\ kulttuurimaa 

Mk 1: 50 KP 2 1 kone 016 [JilljIJ vaa l t?Cl kulttuurimaa 

Piirros: 20.6.-24.6. J. ltäpalo LJ punertava l ikamaa 

savt?nsl!ka i nen hiekka 

v v a a l eanruskea steriili hiekka 
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YLIKllMINKI La tokangas 11990 
K. Mäkivuoti Musevi ras to esihistorian toimisto 

Kartta 19 Q vaaituskartta 1 H ioin 

Mk 1: 100 KP 2 1 kone 016 

Piirros: 19.6. ja 28.6. J. ltäpalo 
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YLIKllMINKI La tok angas 1990 

K.Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 19b vaaituskartta Hioi n 

Mk 1 :100 1 KP 2 1 kone 016 

Ken ttäpi i rros: 28.5. ja 18.6. 

J. Turpeinen ja J. ltäpalo 

Puhtaaksi piirtänyt: J. 1 t ä palo 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K.M äkivuoti Museovirasto, esi h is tori on toimisto 

Kartta 

Mk 1: 50 

Piirros: 

N1136 

20 1 Tasokartta, 1 taso 

1 KP 6 1 kone 

J. ltiipalo 28.6. 

Kartta 
no. 21 

. -·-"bl._ .-?~~ 
1138 1140 

1 Kuoppa 

0 3 6 

(~) tumma kulttuurimaa 

OJJID vaalea k u l t t u u rimaa 

[J . punertava palanut hiekka 

p ruskea karkea. steriili hiekka 

h huuhtoutunut kohta. 
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(;:0- J tumma kulttuuri maa 

~ vaall!a kulttuurimaa 

~ punertava palanut hiekka 
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YLIKllMllNKI La tokangas 1990 

K. Hökivuoti Museovirasto, l!Sitistarian toimsto 

Kartta 21 1 Tasokcrtta, 3. taso 1 Kuoppa, liesi 

Hk 1: 10 1 KP 6 1 kone 036 

Pi irros : J. / täpalo 

fft· 

1 0 0.5 m 



YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. M äk ivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 22 lvaaituskartta 1 Kuoppa 

Mk 1:100 1 KP 6 1 kone 036 

Kenttäpiirros: J. Turpeinen ja J. 1 täpalo 

Puhtaaksi piirtänyt: J. ltäpalo 

Pintavaaitus l:Q.bjuvaaitu~ 
-16 9 +- ·- ·- ·-+ -169 +-·- ·-·-+ 

1249 2341 !282 276! 
1 1 

~ 1 225 1 1 
' 

6 
' 

-167 1 21si -167 ~278 +260 266+ 
1 1 1 1 
1 

223 1 ~I . 30 260+- ·-+ 
1 1 2551 0 

i264 271 257 l274j 2 4 
E-165 i~~- ·- ·217~ E-165 +-· -· -·-+-·-+ m 

N1136 1138 N1136 1139 



YLIKllMINKI La tokangas 1m 

K. M ä k i vuot i Museovirasto, esihistor ian toimisto 

Kartta 23 Tasokartta, 1. taso 1 M 6 

Mk 1: 50 KP 4 1 kone 137 

Kenttäpiirros : J. Turpeinen 23.5. 

Puhtaaksi piirtänyt: J. /täpalo 
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YLIKllMllNKI L otokongos 1990 

K. Häk i vuoti Hus e 0 viro s t 0 • esihistorian toimisto 

Kortta 24 Tosokortto, 2. taso 1 M6 

Mk 1 : 50 KP 4 l kone 137 

Ke ntt äp iirros : J . Turpeinen 25. 5. 

Puht ooks i pi irtänyt : J. ltäpolo 

0 2 

E-100 -98 -96 

1042 

1040 
kul ttuurimoo 

vooleo kulttuurimoo 

likomoo 

1038 r ikostunut moo 

h u u h t 0 u t u n u t no k i ne n m oo 

h huuhtoutunut moo 

hnl huuhtoutunut nokinen likomoo 

10 36 (l)k likainen kulttuur imoo 

p ruskea sterii l i h iekka 

• hiili 

•: nokinen moo 

pi irretty i '.• poloneito kiviä 

N1034 _ __ .!_6~ ko nto 

® kuoppa 



Pintavaai tus 

1042 +-+ - · - · K ·-~- - -+ I e1 JllV u 1141 . 1~ 
1 
1 139 129 

10/.0 ~ 1 
152 142 127+ 

1 1 

i 
1 

147 134 i 
1038 i i 

166 144 128+ 
! 1 
1 
i 155 134 

1 

1036 + 170 145 13J 
1 1 

i i 168 152 i 
N1034 i_)l?_ _ - · -~ · - _1~ 

1042 

E-100 

0 

E,gbjpypp j tus 

1 

1 

- 98 -96 

2 4 

1040 ti 194 
. 188 
1 n4 
~ 182 

1038 +zz1 199 118 m+ 
: r:mJ aJS 

192 
182 178 : 

i [iliJ 193 190 1 

1036~ 2?1 1~ 
1213 207 L__J~96 ~ 1 
1 1 
· 2ITT · 
1 IB9 1 

N1034 jl-_4.j.Y} _ _ . _1.f.3 ___ ~+ 
E-100 -98 -% 

0 1,5 3 
m 

P jntgyggjtys 

-51 +- ·- ·- ·-+- ·- ·- ·-+ 
1195 190 1821 

i -49 +188 

186 178 

189 

185 176 

1 rn+ 
1 

E-47 ~5- _ __ ,_.,6_ ._ - -~ 

N1016 1018 1020 

YLIKllMINKI Latokongas 1990 

K. Mäk ivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 25 Vaaituskartta 1M6 

Mk 1: 100 KP 4 1 kone 137 

K !ntläpiirros : J. Turpeinen 21. 5. ja 1.6 . 

Puhtaaksi piirtänyt : J. ltäpalo 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mäki vuot i r-\Jseovirasto, esihistor ian toimisto 

Kartta 29 IVooituskortto 1 Nokka 

Mk 1 : 100 1 KP 5 1 kone 132 
Kenttäpiirros : J. Turpeinen 28.5. jo 15.6. 

Pu htooks i piirtänyt : J. 1 täpolo 
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YLIKllMINKI Lato kangas 1990 

K. Näkivuoti Nuseoviras to, esihistorian toimisto ~ 
Karl ta 26 Tasokartta 1 Nokka 

Mk 1: 50 KP 5 1 kone 132 ~ 
Kenttäpiirros : J. Turpeinen 31.5. ja 4.6 . m 
Puhtaaksi piirtänyt: J. ltäpa \o 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kartta 27 Löytökartta 1 Nokka 
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YLIKllM INKI La tokangas 1990 

K . M Ök ivuoti Museovirasto , esihis t or i an tcim isto 

Kartta 28 Löytök ar tta, 1 .. taso 1 Nokka 

Mk 1 : 20 KPS 1 kone 132 

Ken t t äp ii rros: J . Turpe i nen 30 . 5. 

Puhtaaksi pii rtänyt : J. ltäpa l o 

• k v a r t s i- i s ko s / es i ne 

0 
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YLIKllMINKI Latokargas 1990 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

Kortta 31 T osok artto, 2. taso 1 Koeqo 1 

Mk 1: 10 KP 5 1 kone 029 

Piirros : J. ltäpalo 18 . 5. 
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YLI KllMllNKI La tokungus 199 0 

K. Mäk i vuoti Mus1D1irusto, esihistorian toimisto 

Karttu 14 IProfiilikarttu. Sär r 
Mk 1; 25 1 KP 2 kone 116 

Ken ttäpiirros: l Turpeinen 12.6 . 

Puhtaaksi piirtanyt : J. 1 täpul o 

-102 

+ 
-100 

+ 

..., 
-99 
+ 

100_~~~~~~~~~~~ ~ saa 
125 

150 

175 

c m200 _ 

2 
0 1 m 

r79,29 m m.p.y. 

E-104 

N1169 + 

100 

-106 

t 

-108 

+ 

B turvekerros [\\\\\ J vaalea kulttuJrimuu 

( $- J erittäin tumma ku1ttuurimau LJ huuhtoutunut mau 

[~ J kul ttuur imau 

-110 -112 -114 - 116 

+ + + + 

,.::: ... -.. ~·· .. · ·~ 

-118 

+ 
-120 

t 

-122 

+ 

, 
-124 

+ 

YLI KllMllNKI Lato kangas 1990 

K. Mäki vuot i Museovirasto, esihistorian toimisto 

K urtta 32 Prof iili kartta Koeoja 3 

Mk 1: 50 KP 2 kone 116 

Piirros : J . 1 täpa lo 23.5. 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisit 

Kartta 16 jTasokartta, pohjataso jHion, liesi 

Mk 1: 10 jKP 2 1 kone 016 

Piirros: J. Jtäpalo 15 .6. 

[)W palanut hiekka 
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YLIKllMINKI Latokanga s 1990 

K. Mäkivuoti Museoviras1'o, esihistorian toimisto 

Kartta 33 jTasokQrtta. 2. taso 1 Koeoja 3 

Mk 1 :50 IK p 6 1 kone 036 

Piirros: J . Jtäpalo 4.6. 

11111 kulttuurimaa 

[:: .·: . .": -. .. ] palanut h iekka , hiili 

h huuhtoutunut maa 
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YLIKllMINKl La ta kangas 1990 

K. Mäkivuoti Museovirasto, esihistor i an toimisto 

Kartta 34 1 Vaaitus kartta Koeoja 3 

Mk 1: 100 1 K P 2 kone 117 

Kenttäpiirras: J. 1 täpalo ja J. Turpeinen 

15.5.- S. 6. 

Puhtaaksi piirtänyt: J. ltäpa lo 
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YLIKllMINK I Latokangas 1990 

K. Häkivuot i Museovirasto, esihistorian toimisto 

K arlta 35 Löytökartta 1 Heimo 

Hk 1: 100 KP 7 1 kone 040 
Piirtänyt: J. ltäpalo 

3 O 1,5 m 
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YLIKllM INK 1 Latokangas 1990 

K . Mäkiv uot1 Museovirasto, esih1stonan toimisto 

Kartta 36 J LciytÖkart ta l Sär I 
Mk 1: 100 IKP 2 lkone 117 

Piirtänyt : J. 1 täJJalo 
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YLIKllMINKI Lato kangas 1990 

K. Mäkivuoti f"useov i rnsto , esihistorian toimisto 

Kartt a 37 !Löytökartta IHioin 
Mk 1 : 100 1 K P 2 1 kone 0 16 

Pi i r tän y t : J. 1 tärrn l o 
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YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. H ä kivuot i Museov i rasto, esihistor ian toimisto 

Kartta 38 1 Lövtö ka r tta !Kuorma 

Mk 1 : 100 1 KP 6 !kone 036 

Piirtänyt : J. 1 täpalo 
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0 ~ ' • • * K . Mäkivuoti Museovirasto, esihistorian toimisto 

1040 + + + Kortta 39 1 Löytö kortta 1 M 6 
• 0 

1: 100 1 KP 4 1 kone 137 0 Mk • • Piirros : J, ltäpolo 

1038 l + + 
0 

l • • 
kvortsiesine 1036 + + • 1- 4 kpl 

l • + a 5-19 

N1034 + + e ~20 

E-100 -98 -96 • kvortsi-iskoksio, ytimiä tms. 1- 4 

0 5-19 

9 ~20 

• k i V j 1 Q j i- i S k 0 k S i Q 1-4 

() 5-19 

t ~o 

• soviostion paloja >50g 

' kivilojiesineen katkelma 

-+. kivilojiesine 1-4 

0 z 4 
1 1 m Y'UKllMINKI Lotokongos 1990 

-51 + + l K. Mä kivuot i, Museoviros to, esihis toriai toimisto 

1 

18 18 
Kortta 40 1 Löytö kortta 1 Nokka Q 9 

1KP5 1 kone 132 E> • Mk , : 100 

E~] 
+ I Piirros : J. ltäpolo 

0 0 
0 9 • © 
:!: + t 

0 kvortsiesine 5-19 kpl 
N1016 1018 1020 l!il ~20 

0 kvortsi- iskoksio, ytimiä tms. 5-19 
e 220 
© kvortsiitti-esine • kiviloji-iskoksio 1-4 ... kivilojiesine 



E-104 -106 -108 -110 -112 -114 -116 -11& -120 -122 -124 -126 -128 -ll) -132 -134 -136 -138 

l••t<n>I••+ •o+• •• T. . i T~ i 1 t T i. T T T T i r 
N1168+ + T I 
1169~ .i + -- +--+--+ + +----------_,.·---·--- + + 

E-140 -142 -144 -146 -148 -150 - 152 -154 -156 

iN1168I I T i T i i T T 
1169 + + + + + + 

4 O 2 m 

E-176 - 178 -180 -182 -1 84 -186 -188 -190 -192 -194 -196 -~ 

N1
168r .. r . . r I 1 t-r-r-r-+ i 

1169+ + L+ + .i-. + l . 

0 

E-100 

• kva r tsies i ne 
• kvarts i- iskos, ydin 
0 

® kvarisi i tt iC!si ne 

1-4 kp l 
tms. 1-4 

5-19 

+ kivilaji- iskoks i a 1-4 
• saviastian palo ja <509 
• ~3009 

2 4 
m 

- 98 -96 -94 -n -90 

<O> 
..... 

-88 

f!urupihka 

kivilajiesine 

-86 

~101i . . r I . s r ..• r-;;-r~ r-r . r---;:- r r1 
1070 + +- + + + + +__J 

- 94 -92 -ao 

• kvartsies ine 1-4 kpl 

• kvartsi- iskos. yd i n tms. 1-4 kf! I 
e i.20 
+ kivilajiesine 

- 78 -76 
+---. 
l ! 

YLIKllMINKI Latokangas 1990 

K. Mäk ivuo t i MuSl!Ollirosto,esihistor ian to imisto 

Kartta 41 1 Ley t ökartta lKoeoja 3 

Mk 1 : 100 1 Kf' 2 lkone 117 

f'i irros : J. 1töpa10 

YLIKllMINKI Latokanoa s 1990 

K. Mökivuoti Museovi rasto, esihistoriantoirrisli 

Kar t ta Q. 1 Löytö kartta 1 Koeoja 1 

Mk 1 : 100 1 K r 5 1 kone 029 

Pii r tänyt : J. lf ö pa l o 
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